
- 1 -

令 和 ５ 年 ４ 月 吉 日 

　テロ対策・やまとまほろば 

　ネットワーク参画団体・機関　各位 

テロ対策・やまとまほろばネットワーク事務局 

 

　拝啓　時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は警

察活動全般にわたり、御理解と御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

　さて、北海道札幌市で開催された気候・エネルギー・環境大臣会合を皮切

りに、４月15日から12月10日にかけて全国15道府県でＧ７広島サミットの開催

に伴う関係閣僚会合が行われ、５月19日から同月21日には広島市において首脳

会議が行われます。今次サミットでは、ロシアによるウクライナ侵攻への対

応をはじめとする安全保障、物価高騰、環境問題等の議題に注目が集まる一

方、こうした国際会議はテロ組織や単独でテロ行為に及ぶ者、いわゆるロー

ンオフェンダーによるテロの標的となることが懸念されます。 

　つきましては、最近の国際テロ情勢とＧ７広島サミットに向けたテロ対策

について、会員の皆さまとの情報共有を図るべく、別添資料をお送りいたし

ますので御活用くださいますようお願いいたします。 

記 

【送付資料】 

　最近の国際テロ情勢と推進すべきテロ対策について 

 

 連絡先 

 テロ対策・やまとまほろばネットワーク事務局 

 奈良県警察本部警備部外事課（担当：山口） 

 電話番号：0742－23－0110（内線：5824） 

 Ｆ Ａ Ｘ：0742－23－1250 

 メ ー ル：pph-nara@post.cyberpolice.go.jp
ナポくん ナピちゃん


